
Současný  
evropský film

13 
Dogman

Sugestivní drama z chudého před-
městí mezi metropolí a divočinou 
získalo mj. Cenu pro Nejlepšího herce  
na MFF v Cannes 2018 a Evropskou 
filmovou Cenu (Marcello Fonte). 
Lektorský úvod V. Hendricha.
It. – Fr. 2018, M. Garrone, 102 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

Současný  
český dokument

27
Máme na víc

Z pozice osobního poradce prezident- 
ského kandidáta Michala Horáčka  
zaznamenával Robin Kvapil od pod- 
zimu 2016 dění v zákulisí jeho kam-
paně. Besedu s autory filmu R. Kva-
pilem a Radimem Procházkou  
moderuje V. Hendrich. 
ČR 2018, R. Kvapil a R. Procházka,  
74 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00 

Filmový festival 
NA HLAVU 2019

1
Láska  
Amour

Snímek, oceněný mimo jiné Zlatou 
palmou z Cannes nebo Oscarem  
za nejlepší neanglicky mluvený film, 
zachycuje útrapy stárnoucího manžel- 
ského páru ve věku kolem osmdesáti  
let, kdy se žena stane závislou na 
trvalé péči. V hlavních rolích Emma-
nuelle Riva a Jean-Louis Trintignant. 
Po projekci diskuze s MUDr. Aretou 
Elischer na téma stárnutí.
Fr. – Něm. 2012, M. Haneke, fr. s č. tit., 
125 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 16.30

Vedlejší účinky 
Side Effects

Emily (Rooney Mara) a Martin  
Taylorovi (Channing Tatum) jsou 
dokonalý a úspěšný mladý pár, který  
má vše, nač si vzpomene, dokud 
Martin nejde na čtyři roky do vězení 
za zneužívání informací v obchod-
ním styku. Emily zůstává v relativním  
přepychu jejich manhattanského bytu,  
ale celou tu dobu se utápí v příšer-
ných depresích. Když se pokusí  
o sebevraždu, nastupuje na scénu 
psychiatr Jonathan Banks (Jude 
Law). Po projekci diskuze s Prof. 
MUDr. Jiřím Horáčkem, Ph.D. na 
téma psychofarmaceutika a terapie.
USA 2013, S. Soderbergh, ang. s č. tit., 
101 min., od 15 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.30

2
Bylo jednou jedno město bláznů  
C´era una volta la citta´dei matti 

Životopisný film věnovaný Francu 
Basagliovi, řediteli psychiatrického 
ústavu v Gorizii, zapadlém pohra-
ničním městě na severovýchodě  
Itálie, který hned v první den ve 
funkci odmítl podepsat seznam  
pacientů, kteří mají být na noc přivá-
záni k lůžku. Jeho revoluční přístup 
měl zcela konkrétní dopad na chod 
ústavu. Po projekci diskuze s PhDr. 
Petrem Winklerem, RNDr. Danou 
Chrtkovou, CSc., Pavlem Novákem 
a dalšími na téma reforma psychia-
trické péče a komunitní služby.
It. 2001, M.Turco, it. s čes. tit., 30 min.
Vstup volný (vstupenky na pokladně), 
malý sál v 15.30

Hasta la vista! 

Philip, Lars a Jozeph jsou tři mladíci  
po dvacítce, kteří milují víno a ženy. 
Jenže jsou stále panicové. Pod zámin- 
kou ochutnávání vína se vydají na 
cestu do Španělska s vidinou prvních  
sexuálních zážitků. Nic je nemůže 
zastavit – dokonce ani jejich handicap:  
jeden je slepý, druhý na vozíku a třetí  
cela ochrnutý. Po projekci diskuze  
s Mgr. Kateřinou Klapilovou, Ph.D.  
a Mgr. Renátou Androvičovou  
na téma sexualita.
Bel. 2011, G. Enthoven, vlám. s č. tit., 
115 min., od 12 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 16.00

Úsměvy smutných mužů 

Příběhy úspěšných chlapů, kteří se 
přes dno lahve dostali na samotné 
dno života.  
Po projekci diskuze s autorem  
předlohy Josefem Formánkem  
a s a Mgr. Barborou Orlíkovou  
na téma závislost na alkoholu.
ČR 2018, D. Svátek, 92 min., od 15 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

Aerosol

Po projekci vyhlášení studentské 
literární soutěže a diskuze s Natálií 
Čukovou, Kamilem Rainem a PhDr. 
Petrem Winklerem na téma duševní 
zdraví a onemocnění u mladých lidí.
ČR 2018, N. Čuková, 50 min.
Vstupné 70Kč, malý sál v 19:30

3
Sejde z očí, sejde z mysli  
Out of Mind, Out of Sight 

Jaké je žít v léčebně pro schizofreniky,  
kteří spáchali těžké zločiny? Režisér 
John Kastner strávil osmnáct měsíců  
s pacienty a personálem léčebny  
v kanadském Brockvillu. Jeho nekri- 
ticky pozorující kamera zachycuje 
běžný život na uzavřeném oddělení,  
každodenní rutinu, konflikty i občasná  
milostná vzplanutí.  
Po projekci proběhne diskuze  
s RNDr. Danou Chrtkovou, CSc.
Kan. 2014, J. Kastner, ang. s č. tit., 88 min.
Vstup volný (vstupenky na pokladně), 
velký sál v 18.30

Kino MKP = kino bez reklam,  
bez popkornu a bez bariér 
 
Kinosál knihovny najdete v suterénu 
Ústřední knihovny na Mariánském 
náměstí. Je vybaven jednou z nej-
kvalitnějších projekcí v Praze  
(digitální obraz ve 4K rozlišení,  
úhlopříčka plátna 11,96 m, odstup 
1. řady od plátna 8 m). 
 
Kromě dětských a 3D projekcí  
promítáme zahraniční filmy výhradně 
v původním znění s titulky. Před filmy 
nepromítáme žádné reklamní spoty, 
pouze jeden až dva filmové trailery. 
V sále není možné konzumovat  
občerstvení, takže vás při projekci 
nebude nikdo rušit. Přístup do sálu 
je plně bezbariérový, výtah je  
u vchodu z ulice Valentinské.

Připravujeme  
na březen

6. – 17. 3.
Jeden svět

Festival dokumentárních filmů  
o lidských právech. 
Jeden svět během 20 let vyrostl  
v největší dokumentární filmový 
festival s tematikou lidských práv 
na světě. Pořádá jej společnost  
Člověk v tísni. Festival pracuje  
s širokou definicí lidských práv,  
a proto v programu najdete nejen 
filmy o politických kauzách a rozvo-
jových tématech, ale i o sociálních 
otázkách, životním prostředí  
a životním stylu.

www.mlp.cz

Radio 1, Insider, Český rozhlas, PrahaTV, CityBee.cz, 
Týdeník Rozhlas, Scéna.cz, Artikl, AV Media, APK, FAMU, 
Asociace českých filmových klubů, Adjust Art, Insider Media

Městská knihovna v Praze
Ústřední knihovna
Mariánské nám. 1, 115 72 Praha 1
tel. 222 113 555
knihovna@mlp.cz, 
www.facebook.com/kulturaMKP
 

Kulturní a vzdělávací centrum 
Městské knihovny v Praze 
Mostecká 26, 118 00 Praha 1 
tel. 257 532 908

Předprodej vstupenek: 
pokladna Ústřední knihovna,  
předsálí, Mariánské nám. 1,  
Praha 1

Po–Pá 14:00–20:00 
So (pouze v případě programu)  
1 hodinu před začátkem  
tel. 222 113 425 

Online rezervace vstupenek:  
www.mlp.cz/akce

Legitimace  
Filmového klubu MKP:  
cena 100 Kč,  
platnost do 31. 12. 2019 

Pronájem sálů: 
222 113 420 
pronajem@mlp.cz

Program
Kina Městské
knihovny v Praze
2/2019

Kino
únor

1.   Láska
NA HLAVU, Velký sál v 16.30

1.   Vedlejší účinky 
NA HLAVU, Velký sál v 19.30

2.   Bylo jednou jedno město 
bláznů
NA HLAVU, Malý sál v 15.30

2.   Hasta la vista! 
NA HLAVU, Velký sál v 16.00

2.   Úsměvy smutných mužů
NA HLAVU, Velký sál v 19.00

2.   Aerosol
NA HLAVU, Malý sál v 19.30

3.   The Mind Explorers
NA HLAVU, Malý sál ve 14.30

3.   Sejde z očí, sejde z mysli
NA HLAVU, Velký sál v 18.30

4.   Van Gogh - O obilných polích  
a oblačném nebi 
Velký sál v 19.00

5.   Beautiful Boy 
FK BIO SENIOR, Velký sál v 16.00

5.   Cena za štěstí
FK MKP, Velký sál v 19.00

9.   Sněhová královna v zemi 
zrcadel
Velký sál v 15.00

9.   Bumblebee
Velký sál v 17.00

11.   Dívka 
Velký sál v 19.00

12.   Složka 64 
FK BIO SENIOR, Velký sál v 16.00

Kalendářní
přehled
únorových 
projekcí

12.   Svátky klidu a míru 
FK MKP, Velký sál v 19.00                                                                                   

13.   Dogman
Malý sál v 19.00

14.   Léto s gentlemanem 
PREMIÉRA, Velký sál v 19.00

15.   Bohemian Rhapsody
Velký sál v 19.00

16.   Ledová sezóna - Medvědi  
jsou zpět 
Velký sál v 15.00

16.   Alita - Bojový Anděl 3D
Velký sál v 18.00

18.   Láska mezi regály 
Malý sál v 19.00 

18.   Caravaggio - Duše a krev 
Velký sál v 19.00

19.   Zjevení 
FK BIO SENIOR, Velký sál v 16.00

19.   Favoritka 
FK MKP, Velký sál v 19.00

20.   Hitler versus Picasso 
Velký sál v 17.00

20.   Jeskyně zapomenutých snů 3D
Velký sál v 19.00

25.   Kafarnaum 
Velký sál v 19.00 

26.   Cesta vede do Tibetu 
FK BIO SENIOR, Velký sál v 16.00

26.   Ticho před bouří 
FK MKP, Velký sál v 19.00

27.   Máme na víc
Malý sál v 19.00 

28.   Colette - Příběh vášně 
PREMIÉRA, Velký sál v 19.00



Filmový klub 
MKP

5
Cena za štěstí

Příběhy lidí, kteří cestu ke svému 
štěstí někde ztratili a pokoušejí se jí 
znovu najít. Vztah, láska, moc, útěk 
a vlastní děti, které mohou přinášet 
naději a radost, ale mnohem častěji 
nakonec pykají za naše chyby.  
Hrají Ivana Chýlková, Vanda Hybne-
rová, Tomáš Hanák, Pavel Řezníček,  
Jaroslav Plesl, Klára Pollertová-Tro-
janová a další.
ČR 2019, O. Dabrowská, 92 min., od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

12
Svátky klidu a míru 
Den tid på året, 

Rodina je největší požehnání… i pro-
kletí. Svoje o tom ví Katrine, která 
se vždycky děsí vánočních svátků. 
Znamená to pro ni nejen vařit pro 
třináct členů rodiny, ale zároveň  
vyčerpávající diplomacii mezi jednot- 
livými aktéry. Letošní Vánoce jsou 
ale obzvlášť stresující, protože za 
sváteční stůl má zasednout i Katri-
nina sestra Patricia, která právě vyšla  
z protialkoholní léčebny.
Dán. 2018, P. Steen, dán. s č. tit., 101 min.,  
od 12 let
Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00

 

19
Favoritka  
The Favourite

Na začátku 18. století vládne Velké 
Británii královna Anna (Olivia Colman),  
poslední z rodu Stuartovců. Je plachá  
a přehlížená, trpí bolestivou dnou 
a není příliš vzdělaná, což z ní činí 
perfektní oběť manipulátorů. Její  
jedinou oporou v životě je lady Sarah  
(Rachel Weisz), která za nejistou 
královnu prakticky vládne, svou po-
zici si ostře střeží a nikoho, kdo by 
se pokusil královnu ovlivnit, k ní ne-
pustí. Podcenila jen svou sestřenici 
Abigail (Emma Stone), která na dvůr 
přijela prosit o práci služebné poté, 
co její rodina zbankrotovala…
Ir. – VB – USA 2018, Y. Lanthimos,  
ang. s č. tit., 119 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

26
Ticho před bouří  
Serenity

Baker (Matthew McConaughey)  
se živí jako rybářský průvodce na 
ostrově v Karibiku. Poklid jeho života  
naruší bývalá manželka Karen (Anne  
Hathaway), která po něm zoufale poža- 
duje, aby zabil jejího současného 
násilnického muže (Jason Clarke). 
Ve jménu jejich společného syna 
i ve jménu jednoho milionu dolarů 
jako odměny má vzít jejího manžela 
na rybářskou výpravu a uprostřed 
oceánu ho hodit žralokům. 
USA 2019, S. Knight, ang. s č. tit.,  
91 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

Vstup pouze s platnou legitimací 
Filmového klubu. Cena legitimace 
100 Kč (platí do 31. 12. 2019).

Filmový klub  
Bio Senior

5
Beautiful Boy 

Osmnáctiletý Nic (Timothée Chalamet)  
má na první pohled vše – skvělou  
rodinu, krásu, talent a přijetí na uni-
verzitu v kapse. Přesto je v jeho životě  
trhlina, kterou vyplňuje drogami. Kde 
se vzala, a jak může David (Steve 
Carell) pomoci svému milovanému 
synovi ve chvílích, kdy se ocitá nad 
propastí? Emotivní snímek natočený  
podle skutečného příběhu Nica  
a Davida Sheffových, kteří své zážitky  
zachytili každý ze svého úhlu pohledu  
ve dvojici knih.
USA 2018, F. Van Groeningen, ang. s č. tit.,  
120 min., od 12 let
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

12
Složka 64  
Journal 64

Do rukou detektiva Carla Mørcka a jeho  
asistenta Assada z kriminálního Oddě- 
lení Q se dostává další nevyřešený  
případ. Jak souvisí děsivé, půl století  
staré tajemství opuštěného ostrova 
Sprogø se třemi mumifikovanými 
těly nalezenými za falešnou stěnou  
jednoho kodaňského bytu? A komu 
patřila čtvrtá, prázdná židle u prostře- 
ného stolu? Mrazivý detektivní příběh 
je čtvrtým severským thrillerem  
natočeným podle bestsellerů Jussiho  
Adler-Olsena.
Dán. – Něm. 2018, Ch. Boe, dán. s č. tit.,  
100 min., od 15 let
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

19
Zjevení  
L’Apparition

Jacques Mayano (Vincent Lindon) 
má pověst nestranného investigativ- 
ního novináře, proto je vyslán Vatiká- 
nem vyšetřit údajná zjevení Panny  
Marie v jedné malé francouzské 
vesnici. Konfrontací názorů duchov-
ních i skeptiků postupně zjišťuje,  
že se tu začínají otřásat v základech  
pilíře samotné církve. 
Fr. 2018, X. Giannoli, fr. s č. tit., 137 min., 
od 12 let
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

26
Cesta vede do Tibetu 

Unikátní, mezinárodními cenami 
ověnčený dokument z roku 1954 
zachycuje architektonické památky, 
život Tibeťanů i setkání s devate-
náctiletým dalajlámou Tändzinem 
Gjamcchem i pančhenlámou Čhökji 
Gjalcchänem. Vypráví o nelidských 
podmínkách při stavbě gigantického 
díla, silniční magistrály, z Tibetu přes  
nejvyšší hory světa.
ČSSR 1954, V. Sís, 60 min.
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Vstup pouze s platnou legitimací 
Filmového klubu. Cena legitimace 
100 Kč (platí do 31. 12. 2019).

Bio Junior
 

9
Sněhová královna v zemi zrcadel 
Снежная королева. Зазеркалье 

Mocný král Harald ztratil téměř celou  
rodinu kvůli kouzlům Sněhové krá-
lovny, a tak začne hledat cestu, jak by  
mohl zničit magii na celém světě. 
Pomocí lsti se mu podaří uvěznit 
všechny kouzelníky v zemi zrcadel.  
Jediným, kdo ho může zastavit, osvo- 
bodit zajatce a udržet pohádková 
kouzla v našem světě, je Gerda. 
Rus. 2018, R. Lence, A. Cicilin, č.dab., 87 min.
Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

Bumblebee

Majitel vrakoviště daruje Charlie 
Watsonové (Hailee Steinfeld) žlutý  
Volkswagen Brouk, jenž ovšem spadá  
spíš do kategorie dar nedar. Když se  
ale poprvé zespodu podívá na pod-
vozek, zírají na ni dvě veliké modré 
oči a Charlie okamžitě dojde, že tohle  
nebude obyčejné auto. S Autobotem  
Bumblebeem se dívka spřátelí pozo- 
ruhodně rychle, navzdory tomu, že ten  
s ní kvůli poškození nemůže komu-
nikovat jinak než prostřednictvím 
útržků písniček z autorádia. 
USA 2018, T. Knight, č. dab., 113 min.
Vstupné 70 Kč, velký sál v 17.00

16
Ledová sezóna: Medvědi jsou zpět  
Norm of the North 2

Hrozivou bílou šelmou se medvěd 
Norm stal asi jen omylem. Má totiž 
rád společnost, legraci a kámoše, 
zatímco v tom, jak být dravým,  
děsivým a nebezpečným vládcem 
promrzlých planin docela pokulhává.  
Aby získal aspoň trochu potřebného  
respektu, tak se se svým medvědím 
synem a osvědčenou skupinou  
potrhlých nezničitelných lumíků  
vydává do města, které nikdy nespí. 
USA – Ind. 2018, T. Maltby, č. dab., 90 min.
Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

23
Ovečky a vlci  
Волки и овцы: Ход свиньей 

Ovečky a vlci se dohodli, že budou žít  
společně v míru. Tak tomu taky je 
až do chvíle, kdy se ve vesnici objeví  
neočekávaní hosté – černí vlci, kteří 
chtějí, aby se život vrátil do starých 
kolejí, kde vlci jsou šelmy a ovce  
kořist. Ovečky a vlky teď může zachránit  
jen spojení sil a týmová práce. 
Rus. 2018, V. Nikolaev, č. dab., 80 min.
Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

Raubíř Ralf a internet  
Ralph Breaks the Internet:  
Wreck-It Ralph 2

Známý videoherní záporák Ralf a jeho  
malá poruchová kamarádka Vanilopka  
von Šmak musí podniknout riskantní  
cestu po světové počítačové síti a najít  
náhradní část do Vanilopčiny videohry  
s názvem Cukrkáry. Cestou se Ralf 
s Vanilopkou setkávají s webovými 
občany neboli Webčany, mezi které 
patří například internetový podnikatel  
zvaný Yesss, který je hlavním algorit- 
mem a duší trendové stránky  
„BuzzzTube“.
USA 2018, P. Johnston, R. Moore, č. dab., 
113 min.
Vstupné 70 Kč, velký sál v 17.00

Film Premiéra 

14
Léto s gentlemanem 

Anna (Alena Antalová) tráví se svým  
manželem (Igor Bareš) každé léto  
v chatové oblasti pár desítek kilometrů  
za Prahou. Jednoho dne se ve vesnici  
objeví Artur (Jaromír Hanzlík). Ele-
gantní šarmantní gentleman, který 
je, jak všichni předpokládají, novým 
majitelem místního zámku. Zámek je  
sice spíš polorozpadlá ruina, ale zámec- 
ký pán s ním má velké plány. Mezi 
Arturem a Annou přeskočí jiskra…
ČR 2019, J. Adamec, 120 min.
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

28
Colette: Příběh vášně  
Colette

Mladinká Sidonie-Gabrielle Colette 
(Keira Knightley) se po svatbě přizpů- 
sobuje novému životu, noří se do 
bohémského světa svého o 15 let 
staršího manžela Willyho. Inspirativní  
prostředí v ní probouzí kreativitu a spiso- 
vatelský talent. Píše první dílo ze série  
o Claudine. Willy jí dovolí publikovat  
pouze, pokud román vyjde pod jeho  
jménem. Fenomenální úspěch Claudine  
dělá z Willyho slavného spisovatele 
a z manželského páru opravdové 
celebrity. Jenže emancipovaná  
Colette touží po uznání…
VB – USA 2018, W. Westmoreland, 
ang. s č. tit., 111 min., od 15 let
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

3D projekce

16
Alita: Bojový Anděl  
Alita: Battle Angel

Alita je stvoření z dob temna a bezna- 
děje. Při pátrání po nepoužívaných 
částech kyborgů jí nalezne doktor 
Ido. Alita si nevzpomíná kdo je, ani 
odkud přišla. Ale doktor Ido přesně ví,  
s kým má tu čest. Alita je bojový anděl,  
který dokáže světu pomoci přerušit 
éru smrti a destrukce, kterou zde 
započal Tiphares.
USA – Kan. – Arg. 2019, R. Rodriguez, 
č. dab., 120 min., od 12 let 
Vstupné 140 Kč, velký sál v 18.00

20
Fokus: Jeskyně zapomenutých 
snů 3D

Prehistorické malby v Chauvetově 
jeskyni pohledem klasika kinemato-
grafie W. Herzoga. Projekci doprovodí 
úvodem a diskusí PhDr. Barbora  
Půtová, Ph.D. et Ph.D.
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

Ke každé 3D projekci je třeba  
zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) 
určené k opakovanému použití.

Bio Skeptik

15
Bohemian Rhapsody

Příběh Freddieho Mercuryho od zalo- 
žení skupiny Queen až po památný 
koncert Live Aid v roce 1985. Spani- 
lou jízdu tohoto filmu českými i cizo- 
krajnými kiny zhodnotíme s marketin- 
govým expertem, který prošel mj. 
Českou televizí nebo distribuční společ- 
ností Aerofilms, Jakubem Fürstem.
USA 2018, B. Singer, D. Fletcher, ang. s č. tit.,  
134 min., od 12 let 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

Film  
a spiritualita

6
Já, Maria Callas 
Maria by Callas 

Poprvé, čtyřicet let po své smrti, vypráví  
nejslavnější operní pěvkyně všech 
dob Maria Callas svůj příběh – a to  
vlastními slovy. Výjimečný dokument  
o řecko-americké operní ikoně je 
důmyslně složen z dosud neznámých 
archivních záběrů, nezveřejněných 
fotografií a nahrávek, osobní korespon- 
dence i vzácných zákulisních scén.  
Ve spolupráci s Akademickou farností  
Praha, uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.
Fr. 2017, T. Volf, č. tit., 113 min.
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

Film a výtvarné 
umění

4
Van Gogh - O obilných polích  
a oblačném nebi  
Van Gogh: Tra il grano e il cielo

Dokumentární snímek prostřednic-
tvím osobní korespondence vrací 
univerzálně milovaného nizozem-
ského umělce na místa jeho života 
a tvorby. Splétá s ním přitom nepříliš  
známý osud ženy, která jako jedna  
z prvních rozpoznala jeho talent. 
It. 2018, G. Piscaglia, 85 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

18
Caravaggio - Duše a krev  
Caravaggio - L‘anima e il sangue

Život Michelangela Merisiho, který  
si podmanil umělecký svět pod jménem  
Caravaggio, má všechny charakteris- 
tiky poutavého příběhu. Nechybí v něm  
vražda, vypjaté emoce ani nezměrná  
krása. Intenzivní dokumentární film 
nabízí v dokonalé obrazové kvalitě 
jedinečnou příležitost prohléd- 
nout si zblízka svůdný půvab jeho  
slavných obrazů. 
It. 2018, J. Garcès Lambert, 90 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

20
Hitler versus Picasso  
Hitler contro Picasso e gli altri

Chagall, Monet, Picasso, Matisse, 
Kokoschka. Nacisté je ve své době 
veřejně označili za „neschopné  
šarlatány“ a jejich díla zakázali.  
Co stálo za nacistickou obsesí  
výtvarným uměním a jaké poklady  
skrývaly tajné sbírky Hitlera a Göringa? 
It. – Fr. – Něm. 2018, C. Poli, 94 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 17.00

Projekce  
a dialogy  
– filmové  
projekce FAMU

11 
Dívka  
Girl

Lara je trans žena, která se narodila 
s tělem a jménem chlapce. Podstu-
puje hormonální a chirurgické  
procedury, které z ní udělají ženu,  
a zároveň se zapisuje na baletní 
školu, aby si splnila sen a stala se 
tanečnicí. Film má na svém kontě 
prestižní ocenění z MFF v Cannes  
a San Sebastianu i Evropskou filmo- 
vou cenu. Po promítání beseda s tvůrci  
či kritiky, moderuje V. Hendrich.
Bel. 2018, L. Dhont, 105 min., od 15 let)
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

18 
Láska mezi regály 
In den Gängen 

Křehká, civilní a realistická romance  
z místa, kde není vidět na nebe.  
Neokázale citlivá tragikomedie sou-
těžila na Berlinale 2018 o Zlatého 
medvěda. Po promítání beseda  
s tvůrci či kritiky, moderuje V. Hendrich.
Něm. 2018, T. Stuber, 125 min., od 15 let
Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00 
 

25 
Kafarnaum 

Příběh dvanáctiletého chlapce, který  
zažaluje své rodiče za to, že mu dali 
život, je strhující výpovědí o životě 
nejchudších ve slumech současného  
Libanonu. Snímek, který na festivalu  
v Cannes 2018 ohromil diváky i kritiky,  
zde získal Cenu poroty, a obdržel  
i Cenu diváků na MFF v Melbourne.  
Po promítání beseda s tvůrci či kritiky,  
moderuje V. Hendrich
Lib. – Fr. – USA 2018, N. Labaki, 120 min., 
od 15 let
Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00 


